

UGOVOR
ZA SANACIJU OŠTEĆENIH ASFALTNIH POVRŠINA
JN 14/2019

Zaključen u Sarajevu dana 22.01.2020. godine između:

KJKP „ Toplane – Sarajevo “ d.o.o.
sa sjedištem u Sarajevu, ul. Semira Frašte br. 22
kojeg zastupa Direktor Berin Alagić
(u daljem tekstu: **Naručilac radova**)
Transakcijski račun: 154-001-20003337-76 (Intesa Sanpaolo Banka d.d. Sarajevo)
PDV broj: 200353740001

i

„ SUDEL “ d.o.o.
sa sjedištem u Sarajevu, ul. Zdenka Markulja br. 12
kojeg zastupa Direktor Sulejman Delalić
(u daljem tekstu: **Izvođač radova**)
Transakcijski račun: 160-000-00027400-67 (Raiffeisen bank d.d. Sarajevo)
PDV broj: 200407340004

PREDMET UGOVORA

Član 1.

Predmet ovog Ugovora je sanacija oštećenih asfaltnih površina, a zaključuje se nakon provedenog postupka javne nabavke broj: JN 14/2019, a u skladu sa Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 03-03-01-1428/19 od 30.12.2019. godine i Ponudom zaprimljenom pod brojem: 5940/19 od 19.12.2019. godine, koja odgovara uslovima iz tenderske dokumentacije i čini sastavni dio ovog Ugovora.

Član 2.

Sanacija oštećenih asfaltnih površina podrazumijeva opravku kolovoza i drugih javno-prometnih površina na gradskim saobraćajnicama i lokalnim putevima na području Kantona Sarajevo za vrijeme trajanja Ugovora, poslije prokopavanja istih, a u svrhu polaganja novih instalacija ili zamjene i opravke postojećih podzemnih instalacija, sve prema ponudi i cjenovniku radova koji su sastavni dio Ugovora.

CIJENA I NAČIN PLAĆANJA

Član 3.

Vrijednost ugovorenih radova iz Člana 1. ovog Ugovora iznosi:

34.300,00KM

(slovima: tridesetčetirihiljadetristotine i 00/100 KM)

U cijenu ugovorenih radova nije uračunat PDV.

Član 4.

Izvođač radova se obavezuje da za izvršene usluge ispostavi račun u skladu sa Zakonom o PDV-u.

Član 5.

Naručilac radova se obavezuje da će izvršiti plaćanje u roku 15 dana od dana prijema računa Izvođača radova.

Član 6.

Izvođač radova se obavezuje da:

- za račun Naručioca radova prokopane i zatrpane javno-prometne površine na području Kantona Sarajevo dovede u prvobitno stanje.
- radove izvede u skladu sa propisanim prometnim i tehničkim uslovima za prokopavanje i zatrpavanje prokopanih javno-prometnih površina.
- radove izvede u roku od 7 dana od dana dostavljanja pismene obavijesti Naručioca, odnosno od dana završetka zatrpavanja prokopa od strane Naručioca.
- u hitnim slučajevima radove izvede u roku od 72 sata od dostavljanja pismene obavijesti Naručioca.
- da je garantni rok za izvedene radove minimalno 2 godine od dana primopredaje radova.
- da vodi građevinsku knjigu.

Naručilac radova se obavezuje da:

- izvođača radova obavještava putem pismene obavijesti Naručioca o mjestu i vrsti prokopa koje treba dovesti u prvobitno stanje.
- uz pismenu obavijest Naručioc radova dostavi Izvođaču radova skicu tačnog mjesta prokopa.
- za hitne slučajeve opravki dostavi Izvođaču radova pismenu obavijest putem faxesa i to najkasnije 2 dana prije prokopavanja, kako bi se mogle obaviti potrebne pripreme za opravku kolovoza.

- da zatrpavanje prokopa izvrši po važećim tehničkim propisima u visini postojećih javnih površina.

Član 7.

U građevinskoj knjizi pored opisa i količine radova predstavnici obje strane dužni su upisati vrijeme izvođenja radova i druge podatke predviđene Pravilnikom o vođenju građevinske knjige. Predstavnici obje strane dužni su zajedno utvrditi stvarne količine izvršenih radova.

Predstavnik Naručioca radova je: Fuad Efendić

Predstavnik Izvođača radova je: Sulejma Delalić

Član 8.

Realizacija izvođenja radova će zavistiti od stvarnih potreba i raspoloživih finansijskih sredstava Naručioca radova.

Član 9.

Vrijednost izvršenih radova obračunat će se na osnovu obima stvarno izvršenih radova.

PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 10.

Ugovor se zaključuje za period od godinu dana, uz mogućnost pismenog otkaza bilo koje ugovorne strane. Otkazni rok je 30 dana.,

Sporove koji bi eventualno nastali prilikom izvršenja ovog Ugovora, Izvođač radova i Naručilac radova će nastojati riješiti sporazumno. Ukoliko da do sporazuma ne bi došlo, za riješavanja spora nadležan je sud u Sarajevu.

Član 11.

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja od strane ovlaštenih lica ugovornih strana i zaključuje se na period od 1 godine, ili do utroška ugovorenih sredstava u ovisnosti koja okolnost nastupi prije.

Član 12.

Ovaj Ugovor sačinjen je u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih svaka od ugovornih strana dobija po 1 (jedan) primjerka.

Za Izvođača radova

„SUDEL“ d.o.o.

Sulejman Delalić

Broj: 01 / 20 120

Za Naručioca radova

KJKP „Toplane – Sarajevo“ d.o.o.

Berin Alagić

Broj: 03-08-04- 324 -502.01/20

v.d. Izvršni direktor za
tehničke poslove

Mirza Musić

**PREGLEDD CIJENA PRIHVATLJIVIH PONUDA ZA SANACIJU ASFALTNIH POVRŠINA NAKON E-AUKCIJE - JN
14/2019**

Redni broj	Opis robe	Jedinica mjere	Količina	SUDEL d.o.o. Sarajevo	
				Jedinična cijena bez uračunatog PDV-a (KM)	Ukupna cijena bez uračunatog PDV-a (KM)
1.	Mašinsko opsijecanje i razbijanje asfalta debljine d=8 cm, sa ručnim odbacivanjem u stranu komada starog asfalta	m ²	150	7,00	1.050,00
2.	Ručni iskop materijala III kategorije do dubine 20 cm, sa odbacivanjem na jednu stranu	m ²	40	30,00	1.200,00
3.	Ručni utovar i odvoz otpada na deponiju	m ²	25	30,00	750,00
4.	Nabavka i ugradnja tampona d=10-20 cm	m ²	50	15,00	750,00
5.	Planiranje i mašinsko nabijanje podloge do potrebne zbijenosti sa valjanjem	m ²	1.300	5,00	6.500,00
6.	Nabavka, dovoz i ugradnja asfaltne mase AB 11 u sloju debljine d=4 cm, uz premazivanje podloge i spojeva bitumenskom emulzijom	m ²	420	22,00	9.240,00
7.	Nabavka, dovoz i ugradnja asfaltne mase AB 11 u sloju debljine d=6 cm, uz premazivanje podloge i spojeva bitumenskom emulzijom	m ²	350	30,00	10.500,00
8.	Nabavka, dovoz i ugradnja asfaltne mase AB 11 u sloju debljine d=8 cm, uz premazivanje podloge i spojeva bitumenskom emulzijom	m ²	420	40,00	16.800,00
9.	Nabavka, dovoz i ugradnja hladnog asfalta debljine 6 cm	m ²	40	72,00	2.880,00
UKUPNA CIJENA BEZ URAČUNATOG PDV-a					49.670,00
NOVA UKUPNA CIJENA BEZ URAČUNATOG PDV-a					34.300,00
PROCENAT UMANJENJA PONUDE					0,309

NAKON E-AUKCIJE - JN 14/2019

Redni broj	Opis robe	Jedinica mjere	Količina	SUDEL d.o.o. Sarajevo	
				Jedinična cijena bez uračunatog PDV-a (KM)	Ukupna cijena bez uračunatog PDV-a (KM)
1.	Mašinsko opsijecanje i razbijanje asfalta debljine d=8 cm, sa ručnim odbacivanjem u stranu komada starog asfalta	m ²	150	4,83	725,09
2.	Ručni iskop materijala III kategorije do dubine 20 cm, sa odbacivanjem na jednu stranu	m ²	40	20,72	828,67
3.	Ručni utovar i odvoz otpada na deponiju	m ²	25	20,72	517,92
4.	Nabavka i ugradnja tampona d=10-20 cm	m ²	50	10,36	517,92
5.	Planiranje i mašinsko nabijanje podloge do potrebne zbijenosti sa valjanjem	m ²	1.300	3,45	4.488,62
6.	Nabavka, dovoz i ugradnja asfaltne mase AB 11 u sloju debljine d=4 cm, uz premazivanje podloge i spojeva bitumenskom emulzijom	m ²	420	15,19	6.380,75
7.	Nabavka, dovoz i ugradnja asfaltne mase AB 11 u sloju debljine d=6 cm, uz premazivanje podloge i spojeva bitumenskom emulzijom	m ²	350	20,72	7.250,86
8.	Nabavka, dovoz i ugradnja asfaltne mase AB 11 u sloju debljine d=8 cm, uz premazivanje podloge i spojeva bitumenskom emulzijom	m ²	420	27,62	11.601,37
9.	Nabavka, dovoz i ugradnja hladnog asfalta debljine 6 cm	m ²	40	49,72	1.988,81
UKUPNA CIJENA BEZ URAČUNATOG PDV-a					34.300,00
PDV 17%					5.831,00
UKUPNA CIJENA SA URAČUNATIM PDV-om					40.131,00

Mjesto i datum: Sarajevo 21.01.2020 SUDEL d.o.o. Sarajevo [Signature]



UPRAVA

Broj: 03-03-01- 1928 /19

Sarajevo, 30.12.2019. godine

Na osnovu člana 64. stav 1, tačka b, člana 25 i člana 70. stav 1,3 i 6. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), člana 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije za nabavke („Službeni glasnik BiH“, broj 103/14), Pravilnika o postupku nabavke broj 27.12.2019. godine, direktor donosi:

ODLUKU

- o izboru najpovoljnijeg ponuđača za nabavku -

JN 14/2019 – SANACIJA OŠTEĆENIH ASFALTNIH POVRŠINA

Član 1.

Prihvata se Preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuđača Komisije za javne nabavke broj: 14/2019/5 od 27.12.2019. godine i ugovor za javnu nabavku sanacija oštećenih asfaltnih površina – JN 14/2019, dodjeljuje ponuđaču:

SUDEL d.o.o. Sarajevo

prema ponudi broj: 5940/19 od 19.12.2019. godine, za ponuđenu cijenu bez uračunatog PDV-a u iznosu od:

34.300,00 KM

kao najpovoljnijem ponuđaču.

Član 2.

Izabrani ponuđač je dužan da, u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, dostavi originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama (ukoliko ponuđač iste nije dostavio u svojoj ponudi).

Ukoliko izabrani ponuđač ne dostavi traženu dokumentaciju u određenom roku ili je dostavi na nepropisan i nepotpun način, ugovor za javnu nabavku će se dodijeliti drugorangiranom ponuđaču, u skladu sa članom 72. stav 3. Zakona o javnim nabavkama.

Član 3.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču, nakon isteka roka od 15 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude.

Član 4.

Ova odluka će biti objavljena na web-stranici www.toplanesarajevo.ba, istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

Član 5.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba nabavke.

Član 6.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.



Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 03-03-01-1279/19 od 27.11.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem **otvorenog postupka**.

Obavještenje o nabavci broj: 160-1-3-231-3-170/19 poslato je na objavu dana 27.11.2019. godine, a objavljeno je na Portalu javnih nabavki BiH dana 27.11.2019. godine u 15:45 sati.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 03-03-01-1280/19 od 27.11.2019. godine.

Nakon isteka roka za preuzimanje, tendersku dokumentaciju je preuzelo 13 (trinaest) ponuđača (u prilogu Izvještaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuđača sa Portala javnih nabavki BiH www.ejn.gov.ba).

Nakon isteka roka za podnošenje ponuda evidentirano je da su putem protokola u zatvorenim kovertama pristigle sljedeće ponude:

1. „SUDEL“ d.o.o. Sarajevo, broj protokola 5940/19, datum 19.12.2019. godine u 11:25 sati.
2. KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo, broj protokola 5941/19, datum 19.12.2019. godine u 11:50 sati.
3. „BETON FRESH“ d.o.o. Sarajevo, broj protokola 5942/19, datum 19.12.2019. godine u 11:52 sati.

Dana 26.04.2019. godine u 14:00 sati, Komisija za javnu nabavku je izvršila javno otvaranje pristiglih ponuda sačinivši o tome Zapisnik sa otvaranja ponuda, te shodno članu 65. Zakona o javnim nabavkama, izvršila pregled i ocjenu pristiglih ponuda.

Tenderskom dokumentacijom predviđeno je zakazivanje e-aukcije. Prije zakazivanja e – aukcije, Komisija je pristupila vrednovanju prihvatljivih ponuda prema utvrđenom kriteriju „**najniža cijena**“, te utvrdila rang listu prihvatljivih ponuda / ponuđača, kako slijedi:

1. „SUDEL“ d.o.o. Sarajevo,
sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od **49.670,00 KM** bez uračunatog PDV-a
2. KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo,
sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od **49.890,00 KM** bez uračunatog PDV-a
3. „BETON FRESH“ d.o.o. Sarajevo,
sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od **50.000,00 KM** bez uračunatog PDV-a

E – aukcija je zakazana 26.12.2019. godine u 14:40 sati a završena u 16:12 sati, nakon čega je rang lista prihvatljivih ponuda / ponuđača sljedeća:

1. „SUDEL“ d.o.o. Sarajevo,
sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od **34.300,00 KM** bez uračunatog PDV-a.
2. KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo,
sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od **34.350,00 KM** bez uračunatog PDV-a.
3. „BETON FRESH“ d.o.o. Sarajevo,
sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od **50.000,00 KM** bez uračunatog PDV-a.

Komisija za javnu nabavku je dostavila, dana 27.12.2019. godine, preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 14/2019/5 od 27.12.2019. godine zajedno sa izvještajem o radu broj: 14/2019/4 od 27.12.2019. godine, zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda prije e-aukcije broj: 14/2019/3-1 od 24.12.2019. godine i zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda nakon e- aukcije broj: 14/2019/3-2 od 27.12.2019. godine, u postupku javne nabavke sanacija oštećenih asfaltnih površina - JN 14/2019.



U postupku, prema izvještaju o radu, utvrđeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje, pregled i ocjenu prispijelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri).
- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude.
- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.
- da su ponuda ponuđača: SUDEL d.o.o. Sarajevo, KJKP RAD d.o.o. Sarajevo i BETON FRESH d.o.o. Sarajevo prihvatljive.
- da nema neprihvatljivih ponuda.

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispijelih ponuda, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Uprava nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen, primjenjujući kriterij „**najniža cijena**“, te da je rang listu prihvatljivih ponuda / ponuđača slijedeća:

1. „SUDEL“ d.o.o. Sarajevo,
sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od **34.300,00 KM** bez uračunatog PDV-a
2. KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo,
sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od **34.350,00 KM** bez uračunatog PDV-a
3. „BETON FRESH“ d.o.o. Sarajevo,
sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od **50.000,00 KM** bez uračunatog PDV-a

Cijeneći navedenu rang listu i kriterij za vrednovanje, ugovor za sanaciju oštećenih asfaltnih površina se dodjeljuje ponuđaču:

SUDEL d.o.o. Sarajevo

sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od **34.300,00 KM** bez uračunatog PDV-a,

kao prvoplasiranom na rang listi jer sadrži najnižu cijenu.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b, člana 25 i člana 70. Zakona o javnim nabavkama te Pravilnika o postupku nabavke broj PR/SN/01 od 24.02.2015. godine, odlučeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke. Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi BiH u pisanoj formi, putem ugovornog organa, u najmanje 3 (tri) primjerka.

Direktor
Berin Alagić



Dostaviti:

1. Ponuđaču: SUDEL d.o.o. Sarajevo
2. Ponuđaču: KJKP RAD d.o.o. Sarajevo
3. Ponuđaču: BETON FRESH d.o.o. Sarajevo
4. Službi nabavke a/a
5. Web stranica preduzeća

r



OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE

NAZIV PONUĐAČA: SUDEL d.o.o. ILIDŽABroj ponude: 1-12/19/19Datum: 09.12.2019.god.Strana 1 do 1

R. br.	Opis radova	J. mj.	Količina	Jedinična cijena bez uračunatog PDV-a (KM)	Ukupna cijena bez uračunatog PDV-a (KM)
1.	Mašinsko opsijecanje i razbijanje asfalta debljine d=8-11 cm, sa ručnim odbacivanjem u stranu komada starog asfalta	m	150	7,00	1.050,00
2.	Ručni iskop materijala III kategorije do dubine 20 cm, sa odbacivanjem na jednu stranu	m ³	40	30,00	1.200,00
3.	Ručni utovar i odvoz otpada na deponiju	m ³	25	30,00	750,00
4.	Nabavka i ugradnja tampona d=10-20 cm	m ³	50	15,00	750,00
5.	Planiranje i mašinsko nabijanje podloge do potrebne zbijenosti sa valjanjem	m ²	1.300	5,00	6.500,00
6.	Nabavka, dovoz i ugradnja asfaltne mase AB 11 u sloju debljine d=4 cm, uz premazivanje podloge i spojeva bitumenskom emulzijom	m ²	420	22,00	9.240,00
7.	Nabavka, dovoz i ugradnja asfaltne mase AB 11 u sloju debljine d=6 cm, uz premazivanje podloge i spojeva bitumenskom emulzijom	m ²	350	30,00	10.500,00
8.	Nabavka, dovoz i ugradnja asfaltne mase AB 11 u sloju debljine d=8 cm, uz premazivanje podloge i spojeva bitumenskom emulzijom	m ²	420	40,00	16.800,00
9.	Nabavka, dovoz i ugradnja hladnog asfalta debljine 6 cm	m ²	40	72,00	2.880,00
UKUPNA CIJENA BEZ URAČUNATOG PDV-a					49.670,00 ✓
POPUST: <u>-</u> %					-
UKUPNA CIJENA SA POPUSTOM BEZ URAČUNATOG PDV-a					49.670,00 ✓

Mjesto i datum: SARAJEVO, 09.12.2019.god.Potpis i pečat ovlaštenog lica:
Sulejman Delić



OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE

OSTALI USLOVI:

- ✓ Plaćanje: u roku od 15 dana od dana prijema računa.
- ✓ Rok izvođenja radova: u roku od 7 dana od dana dostavljanja pismene obavijesti, a u hitnim slučajevima u roku od 72 sata od dostavljanja pismene obavijesti.
- ✓ Mjesto izvođenja radova: lokacije u Kantonu Sarajevo.
- ✓ Garantni rok: minimalno 2 godine od dana primopredaje radova.

Napomena:

1. Cijene moraju biti izražene u KM. Za svaku stavku u ponudi mora se navesti cijena.
2. Cijena ponude se iskazuje bez PDV-a i sadrži sve naknade koje ugovorni organ treba platiti ponuđaču. Ugovorni organ ne smije imati nikakve dodatne troškove osim onih koji su navedeni u ovom obrascu.
3. U slučaju razlike između jediničnih cijena i ukupnog iznosa, ispravka će se izvršiti u skladu sa jediničnim cijenama.
4. Jedinična cijena stavke se ne smatra računskom greškom, odnosno ne može se ispravljati.

Mjesto i datum: SARAJEVO 09.12.2019g.



potpis pečat ovlaštenog lica:
Gulijmon Debelić

